令和５年美濃加茂市教育委員会 ３月臨時会 会議録

１ 開会日時及び場所

  令和５年３月６日（月）午後３時００分から午後３時３５分まで

  美濃加茂市生涯学習センター４階 ４０２会議室

２ 出席者

  （教育委員）

   教育長 古川 一男

   委 員 鹿野 久美子

   委 員 矢島 良子

   委 員 髙野 光泰

   委 員 渡邉 博栄

   委 員 武田 由美

（事務局）

  事務局長 山田 智也

  学校教育課長 渡辺 出

  教育総務課課長補佐 鷲見 省吾

３ 欠席者

  なし

４ 開会 午後３時００分

５ 議事日程等

 （１）教育長あいさつ

 （２）会議録署名委員の指名

 （３）議題

     議第１号 令和５年度教職員の人事異動について

 （４）その他

会 議 録
（１）教育長あいさつ

古川教育長 ※教育長から開会のあいさつ

・３月１３日からマスクの着用が個人の判断となる。

・本日の会議については、人事案件のみのため会議は非公開とする。

（２）会議録署名委員の指名

古川教育長 会議録署名委員の指名を行います。美濃加茂市教育委員会会議規

則第１４条第２項の規定により、令和５年３月臨時会会議録の署名

者は鹿野委員にお願いいたします。

鹿野委員 はい。

（３）議事

議第１号 令和５年度教職員の人事異動について

古川教育長 「議第１号 令和５年度教職員の人事異動について」事務局から説

明をお願いします。

渡辺学校教育課長 ※資料を基に、令和５年度教職員の人事異動について説明。

・人事異動について全般的な概要の説明

・資料については、議事終了後に回収。

各委員 ※各委員からの質疑

古川教育長  ご異議等がないようでしたら、承認ということとさせていただきま

すが、よろしいでしょうか。

 （委員：意見等なし）

それでは、人事異動（案）のとおり承認いたします。

渡辺学校教育課長 ※人事異動（案）資料の回収

（４）その他

古川教育長 その他ですが、案件はありますか。

山田事務局長 ・市新型コロナウイルス対策協議会が開催され、市職員のマスクの着

用については、個人の判断に加え、イベントや窓口応対の際は所属長

が判断することとなりました。

・手指消毒については、当面の間継続します。当面の間は、５類に移行

するまでを見込んでいます。

次回、３月定例教育委員会については、３月２２日（水）午後３時か

ら生涯学習センター２０３での開催となります。

古川教育長 その他よろしいですか。

それでは以上で令和５年３月臨時会を閉会いたします。皆さんあり

がとうございました。

 閉会 午後３時３５分